EN 61373
+80°C
(+176°F)
-40°C
(-40°F)
Konstruktionsänderungen vorbehalten! (2021-9343a) © 2024 Norgren Ltd
rw/de
Technische Merkmale Filterregler

Konstruktionsänderungen vorbehalten! (2021-9343a) © 2024 Norgren Ltd
rw/de
Typenschlüssel *1)
Anschluss Kennung
3/8” 3
1/2” 4
3/4” 6
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Entleerung Kennung
Manuell (Standard) M
Automatische Entleerung
(Standard)
A
Behälter bodenseitig offen
(mit Gewindeanschluss)
N*2)
*1) Alle hier aufgeführten Typen sind für
Durchflussrichtung links nach rechts ausgeführt.
Für Durchflussrichtung rechts nach links nutzen Sie bitte unseren
FRL Online Konfigurator
oder kontaktieren Sie Norgren
*2) auf Anfrage
Manometer Kennung
Ohne integriertes Manometer
aber mit Manometeranschluss 1/8"
N
Mit integriertem
Manometer *4)
G
Regelbereich *3) Kennung
0.3 ... 4 bar F
0.3 ... 10 bar M
Filterelement Kennung
5 µm 1
40 µm 3
*3) �Der Sekundärdruck kann sowohl
höher als auch niedriger als angege-
ben eingestellt werden. Ein konstanter
Druck wird jedoch nur innerhalb des
angegebenen Regelbereiches erreicht.
*4) Achtung : Mit integriertem
      Manometer ändert sich der
      Temperaturbereich des Filterreglers
      auf -20°C ... +65°C
Technische Daten LB84G - Standardausführung mit Manometeranschluss Rc1/8 (ohne Manometer)
Symbol Anschluss Entleerung Druckbereich Filterelement Behälter Gewicht Typ *1)
(bar) (µm) (kg)
G3/8 Automatisch 0.3 ... 10 5 Metall 0.95 LB84G-3GT-AM1-RMN
G1/2 Automatisch 0.3 ... 10 5 Metall 0.94 LB84G-4GT-AM1-RMN
G3/4 Automatisch 0.3 ... 10 5 Metall 0.92 LB84G-6GT-AM1-RMN
G3/8 Manuell 0.3 ... 10 5 Metall 0.94 LB84G-3GT-MM1-RMN
G1/2 Manuell 0.3 ... 10 5 Metall 0.93 LB84G-4GT-MM1-RMN
G3/4 Manuell 0.3 ... 10 5 Metall 0.91 LB84G-6GT-MM1-RMN
G3/8 Automatisch 0.3 ... 10 40 Metall 0.95 LB84G-3GT-AM3-RMN
G1/2 Automatisch 0.3 ... 10 40 Metall 0.94 LB84G-4GT-AM3-RMN
G3/4 Automatisch 0.3 ... 10 40 Metall 0.92 LB84G-6GT-AM3-RMN
G3/8 Manuell 0.3 ... 10 40 Metall 0.94 LB84G-3GT-MM3-RMN
G1/2 Manuell 0.3 ... 10 40 Metall 0.93 LB84G-4GT-MM3-RMN
G3/4 Manuell 0.3 ... 10 40 Metall 0.91 LB84G-6GT-MM3-RMN
*) Alle hier aufgeführten Typen sind mit einem integrierten Manometer für Durchflussrichtung links nach rechts ausgeführt
    Für Durchflussrichtung rechts nach links nutzen Sie bitte unseren FRL Online Konfigurator
    www.norgren.com/de/service/konfiguratoren/air-preparation-configurator oder kontaktieren Sie Norgren
01/25 8.200.350.02
0.0
1.0